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Rozmowa pomiędzy Jezusem i nieznajomym 
człowiekiem z dzisiejszej Ewangelii rozegrała się 
niejako przypadkiem, w pośpiechu. Była jednak na tyle 
ważna, że ewangelista Marek skrzętnie ją zanotował. 
Jezus miał zamiar ruszyć w dalszą podróż, gdy 
usłyszał jedno z podstawowych pytań, które może 
zadać każdy człowiek wobec Boga: „co mam czynić, 
aby osiągnąć życie wieczne?”. 

Pragnienie przedłużenia swojej egzystencji poza 
fizyczną śmierć towarzyszy ludzkości od jej zarania. 
Każdy chce pozostawić na tym świecie jakiś ślad po 
sobie, aby ktoś po latach miał okazję do wspomnień. 
Z tego powodu poeci piszą swoje dzieła, sportow-
cy dokonują spektakularnych osiągnięć, a politycy 
próbują pozostawić państwo w lepszej kondycji gos-
podarczej. To wszystko jest jednak niczym wobec 
wieczności, którą obiecuje Bóg. Nie chcemy bow-
iem żyć na chwilę, dla tych większych i mniejszych 
osiągnięć. My pragniemy żyć wiecznie. 

Wyrazicielem tego pragnienia jest niewątpliwie jeden 
z dzisiejszych bohaterów. Nie zna on jednak sposobu, 
aby to pragnienie zrealizować. Jezus przychodzi mu 
z pomocą i pokazuje, że dobra tego świata stanowią 
przeszkodę dla doskonałej miłością względem Boga 
i drugiego człowieka. Bo przecież ostatecznie chodzi 
zawsze Bogu o umiejętność przyjęcia właściwej hier-
archii wartości, w której na szczycie jest służba Bogu 
i człowiekowi.

Bogactwo jest przeszkodą w kształtowaniu postawy 
ofiarności i służby dla drugiego. Pieniądze i wszelkie 
dobra, prędzej czy później staną w opozycji wobec 
konieczności bezinteresownego poświęcenia się czło
wiekowi.                                                         Ks. Łukasz

POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA - ROK B

ZAPRASZAMY

Wspólnota Dzieła Intronizacji 
Najświętszego Serca Pana Jezusa   

Króla królów i Pana panów
zaprasza na Wielką Całodobową 

Nowennę Adoracyjną
Adoracja rozpocznie się Mszą wieczorną 
12 października i będzie trwała do Mszy 

wieczornej 13 października.

10 października 2021
XXI DZIEŃ PAPIESKI

Pomóżmy zdolnej i niezamożnej 
młodzieży z małych miejscowoci 
w zdobywaniu wiedzy. 
Wrzućmy ofiarę do puszki!

KRÓLUJ NAM CHRYSTE 
ZAWSZE I WSZĘDZIE
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 10 X 2021 NIEDZIELA (Mk 10, 17-30) 
700 Pro populo  
930 śp. Edmund Hryniewicki – gregorianka
930 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 
dla Emila z rodziną 
930 śp. Ks. Mariusz Stawierej – 5 rocznica śmierci 
i Henryk Stawierej 
1100 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla An-
toniny Skrobańskiej w 82 rocznicę urodzin – od 
dzieci z rodzinami – ksiądz poza parafią
1100 śp. Jadwiga Sawicka, zmarli z rodzin Sawic-
kich i Chomickich
1100 O zdrowie i Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej dla Marty i Mateusza w 9 rocznicę 
ślubu i dla Mateusza i Marceliny Rydzewskich
1230 O Boże błogosławieństwo dla Julity i Rafała w 
10 rocznicę ślubu i ich dzieci
1600 śp. Mieczysław, Regina, Julianna, Bolesław 
Łapińscy
1800 śp. Stanisław, Tadeusz, zmarli z rodziny Kru-
szewskich i Grabowskich  

11 X 2021 PONIEDZIAŁEK (Łk 11, 29-32)
630  śp. Stanisław Roszkowski – 26 rocznica śmier-
ci
700 śp. Helena, Aleksander i Eugenia Łapińscy 
1800 śp. Janusz, Witold, Jadwiga, Ludwik, Eugenia, 
Bronisław, Natalia i zmarli z rodzin Socików i Gro-
chowskich
1800 śp. Edmund Hryniewicki – gregoriańska

12 X 2021 WTOREK (Łk 11,37-41)
630 śp. Władysława(k) Sikorska i jej rodziców
700 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
dla Ignacego i jego rodziców w 1 rocznicę urodzin
700 śp. Tadeusz Perkowski
1800 śp. Janina i Józef Suchenek
1800 śp. Edmund Hryniewicki – gregoriańska

13 X 2021 ŚRODA (Łk 11, 42-46)
630 śp. Łucja i Mieczysław Brzozowscy 
700 śp. Stanisław Łapiński – 10 rocznica śmierci
700 śp. Stanisław Łapiński – 1 rocznica śmierci
1800 śp. Edward – 9 rocznica śmierci, Henryk i Jani-
na Łapińscy  - rezerwacja
1800 śp. Edmund Hryniewicki – gregoriańska

14 X 2021 CZWARTEK (Łk 11, 47-54)
630  śp. Barbara i Karol Łupińscy w 1 rocznicę śmier-
ci Barbary 
700 śp. Józef Borecki 
700 śp. Edmund Hryniewicki – gregoriańska
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 
dla Emila i Anny i ich dzieci: Natalii i Szymona 
1800 śp. Helena Zawadzka – 26 rocznica śmierci - 
rezerwacja

15 X 2021 PIĄTEK (Łk 12,1-7)
630  O szczęśliwe rozwiązanie, zdrowie Boże błogo-
sławieństwo i opiekę Matki Bożej dla osoby wia-
domej

700 śp. Jadwiga i Józef 
700 śp. Edmund Hryniewicki – gregoriańska
1800 śp. Jadwiga Falkowska
1800 śp. Zygmunt i zmarli z rodziny Bandyszew-
skich 

16 X 2021 SOBOTA (Mt 12, 8-12)
630 O Boże błogosławieństwo Potrzebne łaski dla 
Krzysztofa i Huberta z racji urodzin
700 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 
dla pracowników poczty w Łapach i ich rodzin
700  O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla 
Franciszka w 5 rocznicę urodzin 
700  O Boże błogosławieństwo Potrzebne łaski dla 
Tadeusza i Haliny w 55 rocznicy zawarcia związku 
małżeńskiego - rezerwacja
1800  śp. Genowefa i Stanisław Więcko 
1800 śp. Edmund Hryniewicki – gregorianka

 17 X 2021 NIEDZIELA (Mk 10, 35-45) 
700 Pro populo  
930 śp. Edmund Hryniewicki – gregorianka
930 O O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej dla Jadwigi 
1100 O Boże błogosławieństwo Potrzebne łaski dla 
Tadeusza i Haliny w 55 rocznicy zawarcia związ-
ku małżeńskiego - rezerwacja
1100 śp. Stanisława(k) Roszko – w 1 rocznicę 
śmierci – ksiądz poza parafią
1100 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bo-
żej dla Oliwii Zimnoch w 18 rocznicę urodzin. – 
ksiądz poza parafią - rezerwacja
1100 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej dla pracowników poczty w Łapach i ich ro-
dzin
1230 śp. Józef i Jadwiga Tomaszewscy – w 24 
rocznicę śmierci Józefa
1600 śp. śp. Kaziemirz, Łucja i Jan Kamińscy
1800 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bo-
żej dla Barbary i Piotra w 8 rocznicę ślubu i dzieci 
Filipa, Kacpra i Miłosza

● Skarbem Kościoła jest Eucharystia, w której Bóg jest 
dla nas pokarmem i mądrością w Najświętszym Sakra-
mencie i Swoim Sowie. W świecie, który nieustannie 
proponuje nam wiele różnorakich dóbr, warto rozróżnić, 
co tak naprawdę jest dla nas dobrem, a co tylko ułudą, 
iluzją dobra. Przychodzimy jak młodzieniec z Ewange-
lii, by zadać Bogu najistotniejsze pytania. Nie lękajmy 
się też przyjąć Bożej odpowiedzi.
● Dzisiaj w całej Polsce obchodzimy XXI Dzień Papie-
ski. Tegoroczne przesłanie brzmi „NIE LĘKAJCIE SIĘ”. 
Włączmy się w dzieło stypendialne Fundacji „Dzieło 
Nowego Tysiąclecia”, która realizuje program stypen-
dialny skierowany do uzdolnionej młodzieży z małych 
miast i wsi. Już teraz składamy serdeczne Bóg zapłać za 
wszelkie ofiary złożone wolontariuszom fundacji. Pro-
simy o zgłaszanie się wszystkich, którzy chcieliby uzy-
skać takie stypendium.
● Trwa październik – miesiąc modlitwy różańcowej. 
Każdego dnia zapraszamy na nabożeństwo różańcowe, 
dla dzieci od poniedziałku do piątku o godzinie 1715, dla 
dorosłych każdego dnia po Mszy wieczornej. W niedzie-
lę wspólny różaniec po Mszy o 1230. W niedzielę nie 
będzie nabożeństwa różańcowego po Mszy wieczornej. 
Wszystkich zapraszamy serdecznie na tę modlitwę zgro-
madzonego wokół Maryi Kościoła.
● Od wigilii święta Podwyższenia Krzyża Świętego 
wyznaczona Parafia w Polsce każdego dnia podejmu-
je całodobową Adorację Najświętszego Sakramentu w 
intencji Wynagradzającej Najświętszemu Sercu Jezusa 
i Niepokalanemu Sercu Maryi. Nasza Parafia również 
włącza się w Nowennę Adoracyjną. Adoracja rozpocznie 
się Mszą wieczorną 12 października do Mszy wieczornej 
13 października. Zapraszamy w tym czasie do trwania 
przy Chrystusie Eucharystycznym wszystkich parafian. 
● W tym dniu ostatnie nabożeństwo fatimskie w tym 
roku, zachęcamy gorąco czcicieli Matki Bożej do udzia-
łu w różańcu, i jeżeli pogoda pozwoli w procesji wokół 
kościoła ze śpiewem pieśni maryjnych.
● W czwartek przypada Dzień Edukacji Narodowej, 
zapraszamy wszystkich pracowników oświaty, emeryto-
wanych i czynnych zawodowo, w tym dniu na różaniec 
w ich intencji. Życzymy też wszystkim rodzicom, na-
uczycielom, wychowawcom i katechetom, oraz pracow-
nikom placówek edukacyjnych w naszej miejscowości, 
wytrwałości i mocy Ducha Świętego na każdy dzień.
● W sobotę 16 października będziemy wspominać 46 
rocznicę wyboru papieża Jana Pawła II.
● W tym dniu w naszym dekanacie rozpoczyna się Para-
fialne Jerycho Rodzin – całodobowa modlitwa wynagra-
dzająco-błagalna przed Najświętszym Sakramentem, za 
wstawiennictwem św. Jana Pawła II i św. Joanny Beretty 
Molli, którzy będą z nami w znakach relikwii. Więcej 
szczegółów podamy w przyszłą niedzielę.
● Za dwa tygodnie w niedzielę 24 października w sali 
św. Józefa, w godzinach od 1500 do 1700 odbędzie się 
KAWIARENKA DIALOGOWA MAŁŻONKÓW. Ka-

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

wiarenki to cykl spotkań zaplanowany dla tych, któ-
rzy chcą budować, odnowić, pogłębić więź małżeńską 
opartą na dialogu. Pan Bóg małżonkom daje  narzędzie 
do budowania i naprawiania relacji między dwojgiem 
bliskich Mu osób. Warto z tego daru skorzystać. Temat 
pierwszego spotkania: „RADOŚĆ WSPÓLNEJ DROGI 
W RÓŻNORODNOŚCI MAŁŻENSKIEJ”.  Konferen-
cję wygłoszą: Katarzyna i Krzysztof Jankowscy, więcej 
informacji na Facebooku „Kawiarenka Dialogowa Mał-
żonków – Łapy”. Zapisy i rezerwacja stolika pod tel. 
606206044. Ilość miejsc ograniczona.
● Większość z nas w najbliższych dniach odwiedzi 
cmentarze, aby porządkować groby bliskich. To jest 
wyrazem nie tylko naszej kultury i dbałości, ale i wiary 
w łączność z tymi, którzy przed nami odeszli od wiecz-
ności. W duchu tej właśnie wiary w życie wieczne po-
śpieszmy im z pomocą. Zanieśmy im wielki dar Mszy 
świętej, Komunii św. w ich intencji i pamięci modlitew-
nej w tradycyjnych przypominkach czy nowennie. 
● Prosimy aby zamówione intencje opłacać na mini-
mum dwa tygodnie przed terminem odprawiania.
● Każdy, kto chce skorzystać z sakramentu pokuty po-
winien uczynić to przed Mszą świętą, podczas Mszy 
nie zawsze będzie kapłan posługujący w konfesjonale. 
Spowiedź jest minimum 15 minut przed każdą Mszą 
świętą.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwy i ofiary składane 
na potrzeby naszej parafii, zarówno te składane na tacę, 
indywidualnie, przez ofiaromat, wpływające na konto 
parafii, czy składane w formie kamiennych tabliczek. 
Dziękujemy za ofiary złożone dziś na ogrzewanie ko-
ścioła, w przyszłą niedzielę ofiary składane na tacę są 
przeznaczone na prace remontowe prowadzone w na-
szej parafii. Wszystkim ofiarodawcom składamy ser-
deczne Bóg zapłać. 
● W minionym tygodniu przez chrzest święty w naszej 
parafii do wspólnoty Kościoła został włączony: Marcel 
Łapiński.
● W minioną sobotę zwiżazek małżeński zawarli: Ła-
pińska Aleksandra & Michał Jankowski - młodej parze 
życzymy wielu łask Bożych na wspólnej drodze życia.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia 
życzymy obfitości łask Bożych i opieki Matki Naj-
świętszej na każdy dzień. Miłego i błogosławionego 
Dnia Pańskiego.
W tym tygodniu patronują nam:
– w środę 13 października – bł. Honorat Koźmiński 
(1829-1916), prezbiter, kapucyn, założyciel wielu zgro-
madzeń bezhabitowych;
– w piątek 15 października – św. Teresa od Jezusa 
(1515-1582), dziewica i doktor Kościoła, reformatorka 
zakonu karmelitańskiego;
– w sobotę 16 października – św. Jadwiga Śląska (mię-
dzy 1178 a 1180-1243), żona Henryka I Brodatego, po 
śmierci męża wstąpiła do klasztoru cysterek, słynęła z 
pobożności i czynów miłosierdzia


